[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

«  16  »       11     2016                    г. Енисейск                                        №13-125
О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 17.12.2015 № 3-40 «О бюджете города Енисейска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии с Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» и статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 17.12.2015 №3-40 «О бюджете города Енисейска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»  (в редакции от 16.03.2016 №6-70;  от 18.05.2016 №8-87; от 12.07.2016 №10-108)

1) в статье 1:

 в пункте 1:

 в подпункте 1 цифры «764338053» заменить цифрами «793172454»

 в подпункте 2  цифры «772130950» заменить  цифрами «800965351»

 Утвердить источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета города согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета города и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.»
3) в статье 3 утвердить доходы бюджета города на 2016 год  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4) в статье 4:

 пункт 1 изложить в следующей редакции: «утвердить в пределах общего объема расходов бюджета города, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год  согласно приложению 4 к настоящему Решению.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции: «утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.»
пункт 3 изложить в следующей редакции: «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Енисейска и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.»
5) в статье 5 утвердить общий объем средств бюджета города на исполнение публичных нормативных обязательств города на 2016 год в сумме 4820630 рублей.»
6)  в статье 9 утвердить распределение субвенций, предоставленных краевым бюджетом в 2016 году, согласно приложению 7 к настоящему Решению.
7) в статье 10 утвердить  распределение субсидий, предоставленных краевым бюджетом в 2016  году, согласно приложению 8 к настоящему Решению.
8) в статье 11 утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставленных краевым бюджетом в 2016 году, согласно приложению 9 к настоящему Решению.

9) пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию недополученных доходов, в следствие небольшой  интенсивности пассажиропотока от осуществления городских автобусных перевозок на 2016 год в сумме  17839000 рублей;»
10) в пункте 1 статьи 14 после слов «на 2016 год в размере» цифры «210000» заменить цифрами «2310000».
11) статью 15 исключить.

12) статью 18  изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Енисейска на 2016 год в сумме 28168647 рублей.»
13) в статье 21

в пункте 2 абзаце втором цифры «9200000» заменить цифрами «8120000»;

в пункте 3 абзаце втором цифры «156396207» заменить цифрами «164203583».
Статья 2

1. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Енисейск–Плюс».

3. Контроль за исполнением  Решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.).
Председатель  городского                                               Глава города  Енисейска

Совета   депутатов

                          В.А. Арутюнян                                                                            И.Н. Антипов